
 1 

IRF Siracusa – Es. Finanziario 2024 – Organismo Ispezioni 

impianti termici Srls - Liquidazione fatt. 23/PA –  
imp. 13/2024 cap 150540 

D.R.S.  n.        

 

 
Regione Siciliana 

 
A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L  T E R R I T O R I O  E  D E L L ’ A M B I E N T E  

C O M A N D O  C O R P O  F O R E S T A L E  

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  1 5  

I S P E T T O R A T O  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  S I R A C U S A  

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;  

Viste  le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato;  

Visto  il D.L.vo 30 Marzo 2001, n. 165;  

Visto  il D.L.vo 23 Giugno 2011, n. 118 e s.m. ed i. recante"Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,  a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42." 

Visto  l'art.11 della Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del 

D.L.vo 23 giugno 2011 n. 118;  

Visto  il D.L.vo 23 Giugno 2011, n.118 es..m. ed i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n.42 “;  

Visto  il DDG. n.1336 del 19 Luglio 2019 con il quale in conformità al decreto del Presidente della 

Regione Siciliana n.12 del 27 Giugno 2019, pubblicato sulla GURS n.33 del 17/07/2019, e' stato 

adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;  

Visto il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022- Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale del 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi all’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ;  

Vista la legge del 16 gennaio 2024, n. 1, Legge di stabilità regionale 2024 - 2026; 

Vista: la legge del 16 gennaio 2024, n. 2, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026; 

Vista: la Deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024, Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

Antonino.Lipari
Font monospazio
474

giselda.cantaro
Font monospazio
DLQ 250825



 2 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori; 

Visto il D.P. Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente al Dott. Giuseppe Battaglia;   

Visto il D.D.G. n. 1169 del 08 giugno 2022 con il quale al Dott. Filadelfo Brogna è stato conferito 

l'incarico Dirigenziale di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 

Siracusa; 

Visti    il D.R.A. n. 330 del 26 marzo 2024 e il D.R.A. 418 del 9 aprile 2024 con i quali è stato assunto 

l’impegno di spesa n. 13 sul cap. 150540 per euro 72,44, iva compresa, per il pagamento della fattura 

n. 23/PA del 27 marzo 2024 emessa dalla società Organismo Ispezioni Impianti Termici Srls, quale 

corrispettivo del costo dell’ispezione dell’impianto termico utilizzato presso il Distaccamento di 

Buccheri per il controllo dell’effettivo stato di manutenzione degli impianti termici per la 

climatizzazione invernale ed estiva degli edifici pubblici e privati; 

Considerato che l’ispezione relativa alla fattura sopra distinta è stato normalmente effettuato in data 10 

gennaio 2024 e che la società Organismo Ispezioni Impianti Termici Srls è in regola con gli obblighi 

previdenziali ed assistenziali come da DURC on Line prot. n. 39584007 scadenza 06.06.2024. 

Considerato che ai sensi della Circolare n. 13 del 28/9/2020 della Ragioneria Generale della Regione Sicilia, 

per la società Organismo Ispezioni Impianti Termici Srls, è stata effettuata la verifica dei requisiti 

ovvero dei motivi di esclusione secondo quanto previsto dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visti i documenti ed i titoli atti a comprovare il diritto della società Organismo Ispezioni Impianti Termici 

Srls a seguito del riscontro operato sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 57 del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

Ritenuto di dover procedere al pagamento della somma complessiva di euro 72,44, per il saldo della fattura  

23/PA emessa dalla società Organismo Ispezioni Impianti Termici Srls imputando la spesa 

sull’impegno n. 13/2024 capitolo 150540 - Codice Gestionale U. 1.03.02.09.004 – assunto con 

D.R.A. n. 330 del 26 marzo 2024 e il D.R.A. 418 del 9 aprile 2024: 

DECRETA 
 

Art. 1  In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto è 

liquidata la somma complessiva di € 72,44, imputando la spesa sull’impegno n. 13/2024 capitolo 

150540 - Codice Gestionale U. 1.03.02.09.004 - di cui al D.R.A. n. 330 del 26 marzo 2024 e  D.R.A. 

418 del 9 aprile 2024 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente Comando Corpo Forestale; 

Art. 2  E’ autorizzata l’emissione di titoli di spesa per la somma complessiva di € 72,44, sul capitolo 150540 

anno 2024  impegno n. 13  dell'Assessorato Territorio ed Ambiente Comando Corpo Forestale, 

Codice Gestionale U. 1.03.02.09.004, del Bilancio della Regione Siciliana di cui: 



 3 

• Euro 59,38 in favore della Società Organismo Ispezioni Impianti Termici Srls, P.IVA 03556830796 

a saldo della fattura sopra distinta con accredito in conto corrente bancario IBAN – IT46N 02008 

05017 000106346803; 

• Euro 13,06 per Iva relativa alla fattura sopra distinta per scissione dei pagamenti in favore della 

Regione Siciliana con accredito in conto corrente bancario IBAN – IT34E0200804625 

000103623296; 

Art. 3 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 

del 07/05/2015. Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio 

e dell’Ambiente per la registrazione, anche ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservati presso la scrivente 

Amministrazione. 

 

Siracusa  

  L’ISPETT ORE R IPART IM ENTALE  

                               DOTT .  F ILA DEL FO BROGNA  

Antonino.Lipari
Font monospazio
16/04/2024

giselda.cantaro
Evidenziato

giselda.cantaro
Evidenziato


		2024-04-16T08:32:24+0200
	FILADELFO BROGNA




